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Region Midtjyllands samarbejdsaftaler 

 
Det foreslås konkret at skære antallet af faste samarbejdsregioner ned på de områder, hvor 
samarbejdet ikke har fungeret til gensidig gavn: 
 

- samarbejdet med Brasov i Rumænien er aldrig blevet udmøntet i en konkret aftale og 
samarbejdet med DAROBI-Centret, som Nupark i Holstebro var ansvarlig for, er lukket 
for 2 år siden, så dette skrives ud af strategien 

 
- samarbejdet med Nedre-Schlesien i Polen har været vanskeligt og præget af få 

ressourcer fra polsk side og har ikke givet væsentlige resultater, da interessen for at 
samarbejde med polakkerne i vores egen organisation samtidig har været ringe, 
hvorfor dette samarbejde foreslås lukket ned og skrives ud af strategien – polakkerne 
er varslet om dette ophør 

 
- der vil fremadrettet ikke blive indgået brede samarbejdsaftaler med regioner, men der 

vil fortsat blive arbejdet på at skabe nære relationer til attraktive og udviklingsstærke 
regioner, som Region Midtjylland kan indgå konkrete samarbejder med. 

 
 
Tilbage er fire samarbejder 

 
- Shanghai Byprovins, Kina: Samarbejdet har været aktivt og velfungerende på især 

sundhedsområdet, handicap/rehabiliteringsområdet og inden for 
virksomhedssamarbejde og det foreslås, at der i forbindelse med 10-års jubilæet i 2013 
underskrives et nyt Memorandum of Understanding, som bygger oven på den 
eksisterende samarbejdsaftale på en række områder af fælles interesse. Shanghai har 
bekræftet at de ønsker at videreføre samarbejdet og udvide samarbejdsområderne – 
senest under besøg af viceminister Li Xi i august 2012. Det foreslås samtidig, at 
repræsentationskontoret i Shanghai videreføres med henblik på at sikre den bedst 
mulige kobling til myndighederne i Shanghai. 

 
- Györ-Moson-Sopron og Bács-Kiskun amter i Ungarn: Aftalerne blev forlænget 

tidsubegrænset i 2011, men kan opsiges med 6 mdrs. Varsel – samarbejdet er 
velfungerende og aktivt på en række områder. I tilknytning hertil foreslås det, at DBO-
kontoret i Budapest omdøbes til Region Midtjyllands kontor for Øst- og Centraleuropa, 
da en række af nabolandene har vist stor interesse for Region Midtjyllands indsats i 
Ungarn – især på handicap/rehabiliteringsområdet og inden for miljø- og 
energisektoren, hvor der nu også arbejdes med affaldshåndtering og 
fjernvarmeteknologi sammen med en række kommuner i Region Midtjylland. 

 
- Leningrad Oblast, Rusland: samarbejdet har ikke været særligt aktivt, men 

samarbejdsaftalen understøtter erhvervssamarbejdet gennem Danish Business Service-
kontoret (DBS) i St. Petersborg, hvor der er foregået en række positive 
erhvervssamarbejder – bl.a. vedr. svinefarme og akvakultur. Rusland er samtidig et af 
BRIK-markederne, så det foreslås, at aftalen forlænges til udgangen af 2013, hvor 
resultatkontrakten med DBS udløber. Der vil i 2013 blive lavet oplæg om videreførelse 
eller nedlæggelse af samarbejdet. 
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Politisk samarbejde 

Værdien af Region Midtjyllands internationale politiske samarbejde – især deltagelsen i CPMR’s 
bestyrelse og i Nordsøkommissionen og deltagelsen i Overvågningsudvalget og 
Styringsudvalget i Øresund Kattegat Skagerrak programmet er især meget tydeligt i den 
nuværende fase, hvor EU’s strukturfondsperiode fra 2007 – 2013 er ved at slutte og en ny fra 
2014 – 2020 ved at starte op. Netop nu forhandler medlemsstaterne om EU’s fremtidige 
budgetter, og her følger Region Midtjylland processen aktivt – både politisk og administrativt, 
når de nye programmer udvikles og formes. 
 
Det giver en unik mulighed for at påvirke beslutningsprocessen og indholdet i fremtidige EU-
programmer, som senere skal komme fremtidige ansøgere fra Midtjylland til gode. Region 
Midtjylland skal både politisk og administrativt i den kommende periode søge mest mulig 
indflydelse på dette område. Det foreslås, at deltagelsen heri fastholdes. 
 
Region Midtjylland har også deltaget i bestyrelsen for Østersøkommissionen under CPMR som 
repræsentant for de danske medlemsregioner. Men udbyttet af dette arbejde har ikke levet op 
til forventningerne – dels fordi kommissionen har haft svært ved at finde fodfæste i et område, 
som er præget af en stor mængde organisationer, som kæmper om indflydelse, og dels fordi 
repræsentationen fra den østlige side af Østersøområdet i stort omfang har været fraværende i 
kommissionens arbejde. 
 
Det anbefales derfor, at Region Midtjylland udtræder af Østersøkommissionen og bruger 
ressourcerne i CPMR’s bestyrelse og i Nordsøkommissionen. 
 
Deltagelsen i Districts of Creativity, ENCORE på miljøområdet og Nordic Transportpolitical 
Network fastholdes, da disse mere uformelle netværk understøtter Region Midtjyllands 
prioriterede indsatsområder og kan være til stor gavn for udveksling af viden og igangsætning 
af nye projekter. 
 
EU-relateret arbejde 
Der skal sikres størst mulig koordination blandt aktørerne, som arbejder med EU-relaterede 
spørgsmål – det gælder især EU-kontoret i Bruxelles og Enterprise Europe Network for at 
skabe størst mulig effekt. Der er allerede et godt samarbejde med disse aktører, og EU-
kontoret i Bruxelles er ved at færdiggøre en aftale med Århus Universitet (herunder 
Forskningsstøtteenheden) om et tættere samarbejde fremadrettet. 
 
Der skal arbejdes på at fastholde såvel Nordsøprogram sekretariatet og Interact Contact Point 
Viborg i den kommende strukturfondsperiode. 
 
 


